ESTADO  DE MINAS GERAIS

COMISSA0 DE LEGISLACAO. JUSTICA E REDACA0 FINAL /CLJR`:

PARECER N° 016, de 29 de margo de 2021.

OBJETO:  Projeto  de  Lei  Ordinfria  n°  010/2021,  que  "czw/orz.z¢  czber/2/ro  c7e  crc'c7;to

adicional  no  valor  de  R$   182.000,00  (cento  e  oitenta  e  dois  mil  reais)  no  dmbito  da

Secretaria Municipal de Satide e dd outras providencias. "

AUTORIA: PREFEITO EDSON TEIXEIRA FILHO

1 -          RELATORIO

Trata-se   de  projeto   de   lei,   de  iniciativa  do   Poder  Executivo,   que   objetiva  a

autorizagao para abertura de  dotagao  orgamentaria municipal no  valor de  R$  182.000,00

(cento  e  oitenta  e  dois  mil  reais),  com  recursos  provenientes  do  Tesouro  Nacional,  no

ambito  da  Secretaria Municipal  de  Satide.  Refere-se  o  mesmo  a contrapartida devida ao

municipio  de  Uba para participar do  Convenio  688/2011,  sendo  os recursos  destinados  a